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offentlich

Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen
Beantwortung

Mitglied des Landtages Cornelia Liiddemann (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

Reerding und das Bestattungsgesetz Sachsen-Anhalt

Kleine Anfrage - KA 8/1066


Antwort der Landesregierung erstellt vom Ministerium fiir Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung

Frage 1:
Halt die Landesregierung die Bestattungsform des Reerding fiir vereinbar mit dem geltenden Bestattungsgesetz in Sachsen-Anhalt? Wenn nein, welche Grinde sprechen aus Sicht der Landesregierung gegen die RechtméaBigkeit dieser Bestattungsform?

Antwort zu Frage 1:
Das Verfahren einer sogenannten ,Reerdigung” ist nach Auffassung der Landesregierung nicht mit dem geltenden Bestattungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (BestattG LSA)

vereinbar.


Frage 2:
Inwieweit sind der Landesregierung Bestrebungen im Land bekannt, die

Bestattungsform des Reerding zu erproben bzw. zu praktizieren?

Antwort zu Frage 2:

Der Landesregierung sind diesbezigliche Bestrebungen der Stadt Aschersleben bekannt. Die Stadt Aschersleben hat am 1.12.2021 die Friedhofssatzung (Beschluss des Stadtrates Nr. 309/21) neugefasst und die Friedhofsgebuhrensatzung (Beschluss des Stadtrates Nr. 310/21) geandert. Mit der Neufassung der Friedhofssatzung und der Anderung der Friedhofsgeblihrensatzung der Stadt Aschersleben wurde die sogenannte
,Reerdigung” in die Satzungen aufgenommen. Die Landesregierung hat Schritte eingeleitet, dass die 0. g. Beschlisse des Rates der Stadt Aschersleben rickgangig gemacht werden; die Untere Kommunalaufsichtsbehdrde hat mit Bescheiden vom 28.9.2022 diese Beschlusse beanstandet.
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